Milites ergo cum crucifixisset eum: acceperunt vestimenta eius: et fecerunt quatuor partes unicuique militi parte: et tunicam. Erat autem tunica inconsutilis: desuper extensa per totum. Dixerunt ergo ad inuicem: Nō scindam eam: sed sortiamur de illa cui sit. Et scriptura impletur dicens: Partiti sunt vestimenta mea

sibi: et in vestem meam miserunt sortem.

AVG. Judicante pilato milites qui ei parebant crucifixum iesum. unde dicitur: **Milites ergo cum crucifixisset eum: acceperunt vestimenta eius: et tunicam.** si voluntates: si clamores eorum cogitemus: iudei magis crucifixum. sed de petitione sortem vestimentorum eius ceteri euangeliste breuiter et clausule: iste vero aptissime locutus est. nam sequitur: **Et fecerunt quatuor partes unicuique parte. unde apparet quatuor fuisse milites qui in eo crucifixum: praedicti paruerunt: Sequitur: Et tunicam subaudiendum est: Acceperunt: ut iste sit sensus: Acceperunt autem et tunicam. et sic locutus est ut de ceteris vestimentis nullam sortem missam esse videamus: sed de tunica quam sicut cum ceteris acceperunt: sed non sicut diuiserunt. De hac enim sequitur exponens: **Erat autem tunica inconsutilis per totum.** **CHRYSO.** Ipsam spiritum tunicam euangelista historice designat: quia enim in palestina duos pannos connectentes subterunt in dimetia: ostendit iohannes quod talis erat tunica iesu: occulte vilitate vestimentorum insinuat. **THEO.** Alii vero dicunt quod apud palestina telas extertunt: non velint apud nos textum: exi stente superius: stamine inferius vero textum: ut sic non usus parte superius textura praedat: sed e contra. **AVG.** Cur autem de illa sorte miserint narrat dicens: **Dixerunt ergo ad inuicem. non sciamus eam: sed sorte de illa cui sit. Apparet itaque quod in aliis vestimentis equales se habuisse partes ut sortem necesse non fuerit. In illa vero una non eos habere potuerunt: singulas partes nisi scindere ut pannos eius inuicem tollerent: quod ne facerent ad unum eam puenire sortitione maluerunt. Hinc euangeliste narrationi resonat et prophetici testimonium. unde subiungit: **Et scriptura adimplet. di. parti. sunt vestimenta mea sibi et in vestem meam sorte.******

CHRYSO. Intuere prophetice certitudinem. non enim quod partiti sunt solus: sed et quod non partiti sunt. Dixit igitur propheta vestimenta quidem diuiserunt: sed vestem sortem accepit. **AVG.** Mattheus dicens: **Diuiserunt vestimenta eius sorte mittentes: ad totam diuisionem vestimentorum voluit intelligi et illam tunicam primere de qua sorte miserunt. Tale est quod etiam ait lucas: Diuidentes vestimenta eius: miserunt sortes. Diuidentes enim uenerunt ad tunicam de qua facta est sortitio. Dicendo autem sortes pluraliter numerum per singularem posuit. Mare autem solus videtur intulisse aliquid rationem. dicendo enim: **Mittentes sortem super eis quod quod tollerent: tunc super omnibus vestimentis sorte missa sit locutus videatur: sed haec breuitas obscuritatem facit. Sic enim dictum est: Mittentes sortem super eis. ac si diceret: Mittentes sortem cum diuiderent. Cui autem dicit: Quis quod tollerent. id est tunicam tollerent: tunc si totum ita diceret: Mittentes sortem super eis: quod tunicam que tribus equalibus superflua erat tollerent. Quadripartita autem vestis domini nostri iesu christi: quadrupartita figurauit eius ecclesiam: quatuor scilicet partibus in orbe diffusam: et in eisdem equaliter. id est concorditer distributam. Tunica vero illa sortita omnium partium significat unitatem quam charitatis vinculo coniungit. Si autem charitas et supereminetioribus viam et supereminet scire et super omnia precepta est: sicut illud: **Super omnia autem haec charitatem habete: merito vestis quam significat desuper extensa prohibetur. Et addidit: Per totum. quia nemo eius est expertus qui partem inuenit ad totum: a quo toto catholica vocatur ecclesia. Inconsutilis autem ne aliqui dissuasit. et ad unum puenit: quia in unum omnes colligit. In sorte autem dei gratia commendata est. cum enim sorte mittit: non personae cuiusdam vel meritis: sed occulto iudicio dei creditur******

erat honorari eū tali honore. Quod ueniēs erat matrem existēte dolere: et pcurationē querere: quod ipse aberat discipulo quod diligebat tradidit diligentia habituro. vñ seq̄: Deinde dicit discipulo. Ecce matris tua. // AVG. Hec nimirū ē illa hora de qua iesus aqua conuersus in uinum dixerat matri: Quid mihi et tibi ē mulier: nōdū uenit hora mea. Tūc ei diuina factus: nō diuinitatis: sed in firmitatis matrem uelut incognitā repellebat. nūc autē hūana iā patiens ex qua factus fuerat hō: affectu cōmendabat hūano. **MOXALIS** igitur inuariat locus: et exēplo suo instruit pceptor bonus: ut a filiis pijs ipse cura parētibus: tāquā lignū ubi erat fixa mēbra moriens ēt cathedra fuerit magistri docentis // **CHRY.** Itaque et martiris obstruit iuerecūdiā. si ei nō genitus ē sicut carnē: neque matrem habuit: cuius gratia tāta circa eā solā facit puidētia: Intuere autē qualiter cū crucifigeret uniuersa impurbate agebat: discipulo loquens de matre: pphetias implēs: latroni bonā spem tribuēs. anquā autē crucifigeret: trepidans uidet. nā illic quodē nature ibecillitas demonstrata ē: hic autē uirtutis supabūdantia ostēdebat. Sed et nos per hunc erudit: si an aduersa cōturbamur: nō ppea desistere cū i agone igitur fuerim? oīa sustinere ut facilia et leuia.

AVG. Quod gratia matri quā relinquebat: alterū pro se filius quodammodo puidēbat cur hū fecerit ostendit in hō quod subdidit: Et ex illa hora accepit eā discipulus in sua. Sed i que sua iohānes matrem dñi accepit: Neque enim nō ex eis erat quod dixerat ei: Ecce nos dimissim? oīa et secuti sumus te: Suscepit igitur eā in sua: nō pōtia quā nulla ppropria possidebat: sed officia quā ppropria dispēlatōe exquēda curabat. **BEDA:** Alia lra hō: Accepit eā discipulus in suā. quidam uolunt in suam matrem: sed cōgruētius subaudit: suam curam.

Postea sciēs: iesus quod oīa consummata sūt: ut cōsumaret scriptura: dicit Sitio. Mas autē erat positū aceto plenum. Illi ergo spongiā plenā aceto: hyfopo circūponētes obtulerūt ori ei. Cū ergo accepisset iesus acetū dixit: Cōsummatū ē. Et inclinato capite tradidit spiritū.

// **AVG.** Patiebatur hec oīa qui apparebat hō: et ipse idē disponebat hec oīa quod latebat deo. vñ dicit: **Postea sciēs iesus quoniam oīa cōsummata sūt: ut consummaret scriptura. i. quod scriptura p̄dixerat: Et i siti mea potauerūt me aceto: dicit Sitio. tāquā dicit: hō min? fecistis: date quod estis. Iudei quippe ipsi erāt acetū degenerantes a uino patriarcharū et pphetarū. Mas igitur positum erat aceto plenum. tāquā enim de pleno uase: de iniquitate mūdi hō impletū cor habētes: uelut spōgia cauernosis quodammodo atque tortuosis latibulis fraudulētū. vñ sequitur: Illi autē spōgiā plenā aceto hyfopo circūponētes: obtulerūt ori ei? **CHRY.** Neque ei ex his quod uidebāt facti sūt māsuēti: sed sentiebāt magis: et eius potabāt: dēnatorū pocula offerētes: ppea ei hyfop? apposuit? erat. // **AVG.** Hyfopū autē cui circūposuerunt spōgiā aceto plenā: quoniam herba ē hūilis et pectus purgat: christi hūilitatē cōgruēter accipimus: quā circū-**

dederūt et se circūuenisse putauerūt: christi nāque hūilitate mūdāmur. Nec moueat quō spōgiā ori ei? potuerūt admouere: quod in cruce fuerat exaltat? a terra. Sicut ei apud alios euāgelistas legitur quod hic p̄termisit: in arūdie factū ē: ut in spōgia talis potus ad crucis sublimia leuaret. // **THEO.** Quidā uero hyfopū dicitur uocari arūdiē: nā frōdes hō arūdiē cōsimiles. Sequitur: Cū igitur accepisset iesus acetū dixit: Cōsummatū ē. **AVG.** Quid nisi quod pphetia tāto an? p̄dixerat? **BEDA:** Hic quoniam potus: quō hic dicitur: Cū accepisset acetū: cū alii euāgelista dicat: Noluit bibere: Sed hō facit solui: quoniam nō accepit ut biberet: sed ut quod scriptū erat impleret. // **GRE.** Deinde quod nihil remāserat quod an? quod moreret fieri adhuc oporteret: sequitur: Et inclinato capite tradi. spiritū. // **AVG.** Peractis oībus quod ut p̄gerent expectabat: tāquā ille quod p̄tate hēbat ponēdi aīas suā et iterū sumēdi eā. **GRE.** xi. mor. Spūs autē hō p̄ aīa ponit. Si ei aliud spiritū quod aīam euāgelista dicitur ceret: Exeunte spū aīa remāsisset. // **CHRY.** Nō autē quoniam expirauit inclinauit caput: sed quod inclinauit caput tūc expirauit. p̄ quod oīa indicauit euāgelista quoniam oīum dñis ipse erat. // **AVG.** Quis ei ita dormit quoniam uoluerit: sicut iesus mortu? ē quoniam uoluit: Quāta sperāda uel timēda p̄tās ē iudicātis: si apparuit tāta morietis.

THEO. Tradidit autē dñis spm̄ deo et patri ostēdēs quod nequāq̄ sanctorū aīe cōuersant in tumultis. imo deueniunt ad man? patris oīm: peccatorū? ad locū penarū delatis: uidelz ad infernum.

Iudei ergo quoniam pasceue erat: ut nō remaneret in cruce corpora sabbato. Erat ei magnus dies ille sabbati: rogauerūt pilatū ut frāgeret corpora crura et tolleret. Uenerūt ergo milites et p̄mi quodē frāgerūt crura: et alterius quod crucifix? ē cū eo. Ad iesū autē cū uenisset ut uiderūt eū iā mortuū si frāgerūt ei? crura: sed unus militū lancea lat? ei? apuit: et continuo exiuit sanguis et aqua. Et quidit testimoniu? p̄hibuit: et uerū ē testimoniu? ei?. Et ille scit quod uera dicit ut et nos credatis. Facta sūt ei hec ut scriptura impleret: Os nō cōminetis ex eo: Et iterū alia scriptura dicit: Et uiderunt in quez transfixerunt.

// **CHRY.** Iudei quod camelū trāsglutiebāt: culicē autē collaudabāt: cū tāta fuisset opati audaciā: de die uel ligēt rōcināt. vñ dicit: Iudei ergo quoniam pasce. erat: ut nō reman. i. cru. cor. sab. **BEDA:** Pasceue. i. p̄p̄atio dicta est sexta feria: quod eo die duplices sibi cibos filii israel p̄p̄abāt. Erat ei ma. di. il. sab. s. p̄p̄ solēnitatē paschalē. Rogauit. p̄. ut frāge. cru. eo. // **AVG.** Non crura tollerent: sed hō quibus iō frāgebāt ut moreret: auferret ex ligno: ne pendētes in crucib? magnū diē